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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO 

PAKARTOTINO TEIKIMO 

 

Lietuvos Respublikos teisingumo ministerija teikia pakartotinai Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nutarimo „Dėl valstybės ilgalaikio materialiojo turto perdavimo patikėjimo teise 

Vilniaus pataisos namams ir Alytaus pataisos namams“ projektą (toliau – Nutarimo projektas), 

patikslintą po Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės 2021 m. kovo 24 d. 

išvados Nr. NV-550 (toliau – Išvada).  

Atsižvelgiant į Išvadą, Nutarimo projekte atlikti techninio pobūdžio pataisymai (likutinės 

vertės nurodytos žodžiais, kaip perteklinių atsisakyta nuorodų į pataisos namų nuostatus, Nutarimo 

projekto priede atsisakyta informacijos apie perduodamo turto įsigijimo vertes, įrašyti pastatų 

plotai), lydraštis pakoreguotas papildomai pagrindžiant turto perdavimą Valstybės ir savivaldybių 

turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo principų aspektu, atitinkamai pateikiami papildomi 

dokumentai. 

Nutarimo projektas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos valstybės ir 

savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymo 7 straipsnio 1 dalimi ir 10 

straipsnio 1 bei 2 dalimis, Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybės įmonių įstatymo 13 

straipsnio 6 dalimi ir įgyvendindama Valstybės turto perdavimo patikėjimo teise ir savivaldybių 

nuosavybėn tvarkos aprašą, patvirtintą Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2001 m. sausio 5 d. 

nutarimu Nr. 16 „Dėl Valstybės turto perdavimo patikėjimo teise ir savivaldybių nuosavybėn“. 

Nutarimo projekto tikslas – valstybei nuosavybės teise priklausantį ir šiuo metu 

restruktūrizuojamos valstybės įmonės „Mūsų amatai“ (toliau – RVĮ „Mūsų amatai“) patikėjimo 

teise valdomą nekilnojamąjį turtą Rasų g. 8, Vilniuje, perduoti patikėjimo teise Vilniaus pataisos 

namams (toliau – Vilniaus PN) ir  Ulonų g. 8A, Alytuje – Alytaus pataisos namams (toliau – 

Alytaus PN):  

1. Pastatą – stoginę, esančią Rasų g. 8, Vilniuje (registro Nr. 10/193859, plane pažymėta 

indeksu 21I1g, unikalus Nr. 1094-0313-9206, užstatytas plotas 34,80 (trisdešimt keturi ir 

aštuoniasdešimt šimtųjų) kvadratinių metrų, likutinė vertė – 3210,34 (trys tūkstančiai du šimtai 

dešimt eurų ir 34 centai) Eur.  

2. Pastatą – transformatorinę, esančią Rasų g. 8, Vilniuje (registro Nr. 10/193859, plane 

pažymėta indeksu 20H1p, unikalus Nr. 1094-0313-9150, bendras plotas 50,36 (penkiasdešimt ir 

trisdešimt šešios šimtosios) kvadratinių metrų, likutinė vertė – 8581,20 (aštuoni tūkstančiai penki 

šimtai aštuoniasdešimt vienas euras ir 20 centas) Eur. 
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3. Pastatą – sandėlį, esantį Rasų g. 8, Vilniuje (registro Nr. 10/193859, plane pažymėta 

indeksu 9F1p, unikalus Nr. 1094-0313-9093, bendras plotas 510,42 (penki šimtai dešimt ir 

keturiasdešimt dvi šimtosios) kvadratinių metrų, likutinė vertė – 5356,77 (penki tūkstančiai trys 

šimtai penkiasdešimt šeši eurai ir 77 centai) Eur. 

4. Patalpos įrankinės 2-ojo aukšto patalpas, esančias Ulonų g. 8A, Alytuje  (registro Nr. 

44/2140684, plane pažymėta indeksu 48P2p, unikalus Nr. 1195-9004-0348, bendras plotas 732,79 

(septyni šimtai trisdešimt du ir septyniasdešimt devynios šimtosios) kvadratinių metrų, likutinė 

vertė – 7682,56 (septyni tūkstančiai šeši šimtai aštuoniasdešimt du eurai ir 56 centai) Eur. 

Minėto nekilnojamojo turto perdavimas yra inicijuotas Kalėjimų departamento prie 

Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijos. 

Kalėjimų departamentas ir VšĮ „Centrinė projektų valdymo agentūra 2020 m. rugsėjo 18 d. 

pasirašė tiesioginio finansavimo projekto „Lietuvos bausmių vykdymo sistemos kokybės 

gerinimas“, finansuojamo 2014-2021 metų Europos ekonominės erdvės ir Norvegijos finansinio 

mechanizmo programos „Teisingumas ir vidaus reikalai“ lėšomis (toliau – Projektas), įgyvendinimo 

sutartį. Projektas parengtas atsižvelgiant į 2020 m. birželio 4 d. įsigaliojusio Lietuvos Respublikos 

bausmių vykdymo kodekso pakeitimo įstatymo Nr. XIII-3023 įgyvendinimo svarbą ir ypatingai 

reikšmingas bausmių vykdymo sistemos pokyčių įgyvendinimui. Projektas tiesiogiai prisideda prie 

įkalinimo įstaigų veiklos vystymo ir tobulinimo, efektyvesnio ir kokybiškesnio nuteistųjų 

resocializacijos ir priežiūros proceso įgyvendinimo ir taip pat atliepia vieną iš prioritetinių Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės projektų, numatytų XVIII Lietuvos Respublikos Vyriausybės programoje, 

patvirtintoje 2020-12-11 Lietuvos Respublikos Seimo nutarimu Nr. XIV-72 „Dėl Aštuonioliktosios 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos“ (toliau – Vyriausybės programa) – naujos kartos 

bausmių vykdymo įstaigos. 

Pagal Projekto įgyvendinimo sutartį, Vilniaus pataisos namų (toliau – Vilniaus PN) 

teritorijoje, adresu Rasų g. 8, Vilnius, nugriovus pastatus, unikalūs Nr. 1094-0313-9071 ir Nr. 1094-

0313-9082 (toliau – Pastatai) bus statomas naujas 200 vietų kamerų tipo nuteistųjų gyvenamasis 

korpusas su užimtumui ir resocializacijai bei pareigūnų praktiniam mokymui(si) skirtomis 

patalpomis.  

Pastatai 2020 m. liepos 29 d. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimu Nr. 864 „Dėl 

valstybės nekilnojamojo turto Vilniuje, Rasų g. 8, nurašymo“ nurašyti ir pradėtos Pastatų 

likvidavimo procedūros, t. y. parengtas Pastatų griovimo projektas, gauti leidimai griauti Pastatus, 

rengiami dokumentai Pastatų griovimo darbų įsigijimui. Pažymėtina, kad RVĮ „Mūsų amatai“ 

patikėjimo teises valdomas ir Vilniaus PN perduodamas pastatas-stoginė, unikalus Nr. 1094-0313-

9206 (plotas – 34,80 m
2
) betarpiškai ribojasi ir funkciškai susietas su vienu iš griaunamų Pastatų 

(unikalus numeris 1094-0313-9082). Atsižvelgiant į tai, nugriauti Pastatus negriaunant pastato-

stoginės, unikalus Nr. 1094-0313-9206, nėra galimybių. 

Projekto metu sukurtų rezultatų naudojimo tęstinumą, be kita ko, užtikrins ir tai, jog jis 

parengtas atsižvelgiant į Vyriausybės strateginius planus ir gaires, pagal kurias palaipsniui 

planuojama ir kitas įkalinimo įstaigas rekonstruoti taip, kad nuteistieji bausmę atliktų kamerų tipo 

gyvenamosiose patalpose, o statant naujas ar rekonstruojant esamas įstaigas siekti įtvirtinti 5 kv. m. 

gyvenamojo ploto normą kiekvienam kalinčiam asmeniui. Pagal Projekto metu sukurtas arba 

atnaujintas mokymo ir kvalifikacijos kėlimo programas, mokysis arba kels kvalifikaciją ir kitų 

įkalinimo įstaigų bei probacijos darbuotojai. Todėl Projekto įgyvendinimo rezultatai taps ateities 

sisteminiu standartu. Tiesioginę Projekto naudą gaunanti tikslinė grupė yra Vilniaus PN, 

Pravieniškių pataisos namų-atvirosios kolonijos, Vilniaus, Marijampolės, Alytaus ir Pravieniškių 

pusiaukelės namų, Kauno tardymo izoliatoriaus, Lietuvos probacijos tarnybos ir Kalėjimų 

departamento Mokymo centro personalas bei minėtose pataisos įstaigose bausmę atliekantys 
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nuteistieji. Netiesioginę Projekto naudą gauna visa Lietuvos visuomenė, tame tarpe ir nuteistųjų 

artimieji.  

Taip pat pažymėtina, kad RVĮ „Mūsų amatai“ nutraukus savo veiklą Vilniaus PN 

teritorijoje, jai patikėjimo teise priklausantis turtas yra nenaudojamas RVĮ „Mūsų amatai“ 

funkcijoms vykdyti, todėl siekiant rūpestingo, efektyvaus ir racionalaus valstybei nuosavybės teise 

priklausančio turto valdymo ir naudojimo, tikslinga pastatą-transformatorinę, unikalus Nr. 1094-

0313-9150, pastatą-sandėlį, unikalus Nr. 1094-0313-9093 ir kitus inžinierinius statinius-kiemo 

aikštelę, unikalus Nr. 4400-1166-6404 turtą perduoti patikėjimo teise valdyti Vilniaus PN. Perdavus 

jį Vilniaus PN, turtas bus naudojamas nuteistųjų užimtumui organizuoti ir kitoms pataisos namų 

funkcijoms įgyvendinti. 

RVĮ „Mūsų amatai“ patikėjimo teise valdomo nekilnojamojo turto – pastato-įrankinio 

cecho, unikalus Nr. 1195-9004-0348 antro aukšto patalpų perdavimo poreikis taip pat grindžiamas 

rūpestingu, efektyviu ir racionaliu valstybei nuosavybės teise priklausančio turto valdymu ir 

naudojimu. Šiose patalpose, esančiose Alytaus pataisos namų, adresu Ulonų g. 8A, Alytuje (toliau – 

Alytaus PN), įrengtos 130 gyvenamųjų vietų RVĮ ,,Mūsų amatai“ Alytaus filialo gamybiniuose 

padaliniuose dirbantiems Alytaus PN bausmę atliekantiems nuteistiesiems. Kitų patalpų, tinkamų 

šių nuteistųjų apgyvendinimui Alytaus PN neturi. Siekiant jas tinkamai prižiūrėti, gerinti nuteistųjų 

bausmės atlikimo sąlygas nepažeidžiant įstatymų bei nuteistų asmenų teisių bei interesų tikslinga 

patalpas perduoti patikėjimo teise valdyti Alytaus pataisos namams.  

Atsižvelgiant į aukščiau pateiktą informaciją, Nutarimo projektas atitinka Valstybės ir 

savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatyme įtvirtintus visuomeninės 

naudos, efektyvumo, racionalumo bei viešosios teisės principus. 
Priėmus Nutarimo projektą, neigiamų pasekmių nenumatoma. 

Teigiamos pasekmės – priėmus Nutarimo projektą Valstybei nuosavybės teise 

priklausantis ir RVĮ „Mūsų amatai“ patikėjimo teise valdomas nekilnojamasis turtas bus perduotas 

patikėjimo teise Vilniaus PN ir  Alytaus PN minėtų pataisos namų nuostatuose numatytai veiklai 

vykdyti. 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos teisėkūros pagrindų įstatymo 15 straipsnio 1 dalimi ir 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos, patvirtintos Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2003 m. vasario 26 d. nutarimu Nr. 276, 4 punktu, Nutarimo projekto numatomo 

teisinio reguliavimo poveikio vertinimas neatliekamas.  

Nutarimo projektas neperkelia ir neįgyvendina Europos Sąjungos teisės aktų nuostatų. 

Nutarimo projektas nėra notifikuotinas Europos Komisijai pagal Informacijos apie 

techninius reglamentus ir atitikties įvertinimo procedūras teikimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 1999 m. gegužės 20 d. nutarimu Nr. 617 „Dėl Informacijos apie 

techninius reglamentus ir atitikties įvertinimo procedūras teikimo taisyklių patvirtinimo“, 

reikalavimus.  

Nutarimo projektas suderintas su Lietuvos Respublikos finansų ministerija, valstybės 

įmone Turto bankas, Kalėjimų departamentu prie Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijos, 

Vilniaus PN  bei Alytaus PN.  

Nutarimo projektas skelbiamas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų 

informacinėje sistemoje.  

Nutarimo projektą parengė – RVĮ „Mūsų amatai“. Nutarimo projekto rengimą koordinavo 

Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijos Administravimo departamento Turto valdymo ir 

aprūpinimo skyriaus (vedėja Vesta Santarovič, tel. (8 5) 266 2891, el. paštas 

vesta.santarovic@tm.lt) vyriausioji specialistė Julija Sadovnikova, tel. (8 5) 219 1899, el. paštas 

julija.sadovnikova@tm.lt.   

mailto:vesta.santarovic@tm.lt
mailto:julija.sadovnikova@tm.lt
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PRIDEDAMA: 

1. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl valstybės ilgalaikio materialiojo turto 

perdavimo patikėjimo teise Vilniaus pataisos namams ir Alytaus pataisos namams“ projektas su 

priedu, 2 lapai; 

2. Ilgalaikio turto apskaitos kortelių kopijos, 4 lapai;  

3. Nekilnojamojo turto registro duomenų bazės išrašas, 34 lapai; 

4. Nekilnojamojo turto registro duomenų bazės išrašas, 13 lapų; 

5. Kadastrinių matavimų bylos kopija, 19 lapų; 

6. Kalėjimų departamento prie Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijos 2020 m. 

rugsėjo 30 d. ir 2020 m. spalio 28  d. raštų „Dėl nekilnojamojo turto perdavimo“, Nr. 1S-2463 ir Nr. 

1S-2711, kopijos – 3 lapai; 

7. RVĮ „Mūsų amatai“ rašto su priedais kopija, 10 lapų; 

8. 2014-2021 m. Europos ekonominės erdvės finansinio mechanizmo arba 2014-2021 m. 

Norvegijos finansinio mechanizmo projekto įgyvendinimo sutarties kopija, 87 lapai; 

9. Alytaus PN raštai, 4 lapai; 

10. Vilniaus PN raštas, 2 lapai; 

11. 2021 m. kovo 30 d. Kalėjimų departamento prie Lietuvos Respublikos teisingumo 

ministerijos raštas – 2 lapai. 

 

 

Teisingumo ministrė              Evelina 

Dobrovolska 
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Julija Sadovnikova, tel. 219 1899, el. p. julija.sadovnikova@tm.lt                                  Originalas nebus siunčiamas 
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